53
non ſolum Electorum Saxoniae ſeria voluntass omni immunitati a tri-
butis quam maxime aduerſans, pro aerarii ſalute ac integritate ſum-
mopere laborans, quam maxime conſpici, ſed etiam eorum argumen-
tatio refelli poteſt, qui in omni praeſcriptione pactum tacitum ineſſe
putant, et conſenſum tacitum eius, qui contra ſe praeſcribi patia-
tur. Quemadmodum enim haec per ea, quae ſupra diſſerui, ex mul-
tis aliis rationibus ab hac cauſa mea plane aliena eſt, ita, potius ſic
concludere liceat: quodſi legibus Saxonicis ne expreſſa quidem pa-
cta de fundorum exemtione a collectis tum ratione aerarii, tum ra-
tione ipſorum contrahentium ſuſtineantur, multo minus pactis taci-
tis aliquam vim in aerario publico detrimentum tribui poſſe Cui,
cum ipſa expreſſa prohibitio omnis praeſcriptionis in dicta deciſione
de anno 1746. accedat, quis eſt, qui de eius nullitate in hac cauſa
adhuc dubitare poſſit. Hoc vnum addo, quod cum eadem deciſio
anni 1746 pracſcriptionem etiam in tempus, quod eam praeceſſit,
interdicat, id ſignum eſſe, hoc non nouum ius fuiſſe hac demum le-
ge introductum, è) ſed vetus iam ab antiquiſſimis temporibus iure Sa-
xoniae publico receptum principium. Neque vereor obiici mihi
poſſe, in eadem nouiſſima deciſione praeſcriptioni contra aerarium
aliquam auctoritatem tributam videri, ratione eorum de immunitate
pactorum, quae tempore 40. annos publicationem deciſionum iſtarum
antiquarum ſuperante, id eſt ante annum 1621. fuerunt inita. Etenim
ad haec deciſionis verba recte intelligenda opus videtur ſingulas iis
comprehenſas p opoſitiones diligenter ſecernere, ſimulque in ani-

rd d ſupra dixi et ipſa deciſionis inſcriptio docer,
mum reuocare 1, quoſ m in eo verſari, ne conuentionibus priuatorum
eius ſummum con iIuaerario publico aliquod detrimentum inferatur, etiamſi longa ſecun-
dum iſtas conuentiones poſſeſſio ſeu praeſcriptio acceſſerit. Erat
autem pactis omnis aduerſus aerarium vis per deciſionem 65. d. a.
1661. iam detracta, ergo de hoc non opus erat noua lex, ſed ſatis
erat priorem repetere, vnde dicitur, daſt es hierbey nochmals verblei-
pet; at ſi haec priuatorum pacta praeſcriptione confirmata eſſent de
his legislator ſancire volebat, ſanxitque diſtinguendo inter conuen-
tiones poſt deciſionem 65. et ante eam initas, quoad has tamen non

G 3 inè) CHRISTOPH HENR. LORENZIIV. C. diſſ de obligatione legis in

praeteritum.
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54 ebt—:in inſinitum, ſed nomiſi quadraginta annos priores, ãc neutris per
praeſcriptionem vllum munimentum validitatis accedere, ſed nihilo-
minus nullas manere decreuit. Omnis itaque interpretationis diſſi-
cultas eo continetur, quod inter has duas propoſitiones inſerta eſt
tertia, verbis, und wegen der Steuern. Non autem duas tantum ſed
tres propoſitiones hic haberi, nempe 1) quoad pacta poſt deciſio-
nem 65. 2) quoad ſteuras, 3) quoad pacta intra 40. annos ante di-
ctam deciſionem 65. inita, manifeſte patet, partim ex variis voculis con-
nectendi, und, item, auch, partim ex interpunctione poſt verbum Steuern
diligenter adhibita. Quodſi itaque diuinare poſſum, videtur mihi
cum haec deciſio 17. ante publicationem luſtraretur, legislatori vti-
le aut neceſlarium viſum eſſe, hac occaſione generalem ſanctionem
de omni intuitu collationum publicarum praeſcriptione prohibenda
opponcre, ſed forte ex errore ſcribentis verba, und wegen der Steuern,
dislocata fuiſſe et hoc loco poſita, cum notius poſt verbum, betrifſt,
poni debniſſent. Si quis autem ſit, cui haec interpretatio diſpliceat,
œei commendo Cel. EINERTI') non minus improbabilem explica-
tionem, qui quamuis in eo mecum conueniat, vt omnem ab his ver-
bis fauorem praeſci iptionis intuitu aerarii excludat, tamen pacta in-
ter priuatos de praeſtatione æuictionis, circa liberationem a colla-
tione ad aerarium publicum, ante annum i16a I. ſupponit. Neque
profecto, ſi alia interpretatione vteremur, ratio vlla allegari poſſet,
cur legislator, dum initio huius legis, ſimiliter vt in deciſione 65.
non aerorĩ ſolum publici, ſed etiam cenſus emphyteuticarii alio-
rumque ſimilium praeſtationum mentionem facit, hic omnibus reli-
quis omiſſis de pactibnibus ſolas collectas tributarias concernenti-
bus dicat; multo minus credendum ſummo Electori in mentem ve-
niſſe, praeſcriptionem, quam aerarii publici rationi aduerſari ſupra
docui, nonniſi inde ab anno 1621. improbare, antea vero admitte-
re. Sed quomodocunque haec ſint id ſaltim euiciſſe mihi videor,
praeſcriptioni et leges Saxonicas publicas obſtare.